МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ШКОЛА ИСКУССТВ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА»

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПРИКАЗ

№ 2021 г.

Об усилении контроля за соблюдением санитарных требований
в учреждении в условиях неблагополучной эпидемиологической ситуации

В связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией на территории
Самарской области, в целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции,
во исполнение требований постановления Губернатора Самарской области от 16.12.2020
№ 365 «О дальнейших мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции на
территории Самарской области» (в редакции постановления Губернатора Самарской
области от 30.09.2021 № 226),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 11.10.2021г. В учреждении вводится в действие следующий пропускной
режим:

1.1. Все посетители (родители и родственники детей) при входе в учреждение
должны использовать:

- медицинские маски;
- сменную обувь (бахилы);
- проходить термометрию - измерение температуры тела с применением прибора

для измерения температуры бесконтактным термометром.
1.2. Посетителям учреждения закрыт свободный доступ выше 1-го этажа здания.
2. Сотрудникам МБУ ДО «Школа искусств Центрального района» строго

соблюдать установленные санитарно-эпидемиологические правила:
- пользоваться средствами индивидуальной защиты (масками, перчатками) в

соответствии с установленными требованиями;
- проходить термометрию в начале рабочего дня «утренний фильтр»;
- пользоваться средствами для гигиенической обработки рук с применением

кожных антисептиков при входе в учреждение, в помещения для приема пищи, туалетных
комнатах;

- осуществлять проветривание помещений в соответствии с утвержденным
графиком;

- максимально соблюдать дистанцию в полтора метра в учебных и других
помещениях школы.

3. Назначить ответственными за соблюдение санитарно-эпидемиологического
режима в учреждении:

заместителя директора по административно-хозяйственной части
Студенцова А.Н.,

- специалиста по охране труда Трифонову Т.И.
4.Ответственным лицам:
4.1. Усилить контроль за соблюдением сотрудниками и посетителями правил

санитарного режима.
4.2. Разместить на входе в учреждение информацию о порядке допуска в

учреждение посетителей.
5. Рекомендовать руководству ООО ЧОО «Надежность» провести дополнительный

инструктаж.сотрудникам, осуществляющим дежурство на входе в учреждение, в целях
усиления контроля за:

- соблюдением всеми лицами масочного режима и выполнения требований, касаю­
щихся применения сотрудниками, учащимися и посетителями сменной обуви;

- соблюдением «температурного режима» - измерением температуры тела работни­
ков и учащихся учреждения, а также третьих лиц (посетителей) с применением прибора
для измерения температуры тела бесконтактным термометром и с занесением данных по
контролю температуры в журнал термометрии;

- недопущением посетителей выше 1-го этажа здания.
6. Секретарю руководителя Малашиной Д.М.:
6.1. Ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом под личную подпись.
6.2. Организовать размещение на официальном сайте МБУ ДО «Школа искусств

Центрального района» настоящего приказа, устанавливающего режим допуска посети­
телей на территорию учреждения.

7. Методисту Филимоновой А.А. ознакомить с настоящим приказом преподава­
тельский состав школы посредством рассылки копии приказа по электронной почте.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И. А. Скрипачева

(
V